PREFEITURA
MUNICIPAL
DE AGUDOS A VIDA ÉBEM MELHOR AQUI

LEI N° 3.066 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1999

"ALTERA A TABELA .!'ARA LANÇAMENTO E COBRANÇA DA
TAXA DE APREENSAO E DEPOSITO DE BENS MOVEIS,
SEMOVENTES E MERCADORIAS DA LEI N°2 .879, DE
11/12/97, EDÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS,"

rose AFONSO BARBOSA CONDI, Prefeito Municipal de
Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
MuniCipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 10 - A tabela para lançamento e cobrança da TAXA DE APREENSÃO E DEPÓSITO
DE BENS i"OVEIS, SEiolOVENTES E !'IERCADORIAS, constante do Código Tributário !'luniclpai,
Lei nO2.879 de 11 de dezembro de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

DOS PREÇOS DE SERVIÇOS DIVERSOS
TABELA PARA LANÇAMENTO ECOBRANÇA

Parâmetro' UFIR

11 UFIR

I ITEM ESPECIFICAÇÃO ALÍ( UOTAS --
DI - Taxa de Apreensão e Depósito de Bens /Iolóveis, Semoventes
e Mercadorias....................... ... ... .. ...... .. ....... .... ... ..... ... ..... .... .. UNITÁRIA DIÁRIA
a) animal cavalar muar ou bovino (cor cabecaL ............ .... ...... 10 UR R OS UFIR i

b) animal suíno laníoero ou caoríno (cor cabecaI ...................... 10 UFIR OS UFIR
c) animal canino ou qualquer outra espécie não especificada (por
~çª) .....................,,, .... ....... ....... ... .....................,....... ........ 10 URR OS Ur:4-1
d) veículo de tracão humana...... ............ .... ......... ........... ......... 120 UFIR I 11 UFIR ,
~) veículo de tração anima1..... .. .. ........,= " ............................... 90 UFIR 11UôW
i f) veículo de tração mecânica.. ..... .... ... ............. .. ... .. .......... .. ... .. 210 UÀR J 11 URR I
.,g) bicicletas.......... ..... .. .. ...,=,=....................................... 45 URR 11 URR I,
I h ualcuer outro veículo não es ecficado I 45 UFIR I

I mercadonas... ...... .... .. .. ......... .... .. .. ...... ... .......... .. ......... ..... .. 70_UEL 11 UFIR

ARTIGO 20 - As despesas decorrentes desta lei correrão por dotações orçamentárias próprias,
supiementadas se necessário.

ARTIGO 30 - Esta Lei entrará em vigor em 1 de eiro de 2000, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Agudos, 20 de dezembr

Publicada e Registrad Ina orma da Lei.

ARISTE~ . VES
li.. ministração

Praço Tiradentes, 650 Fa ne (0 14) 262·1058 ' fax (014) 262 ·3714 Aguda s.SP
e-rncil prefeitura@wolk.cam .br